1ro
Drt;

ri '-\

; PAG.: f,
f,-Ui' Ô

ESIÂDO DA PARAÍBÂ
PREFEITURA ITT ICPÀL DE IIT,IAS ESTRÂI,AS

coiussÂo pERrlArlElÍfE DE LrcrraçÃo

PREGÂ0 ELETRo rco to wst2gzr

PRIITIEIRO TEn|(I ÀDITI!,0 AO CO{TRÀTO o W*12623-cpL - t lazl2oz3

Altêração: Acréscimo de valor.

PRT ETRO TERI,IO ADTTIVO AO CO{TRATO DE FORNECII4EI{TO QUE ENTRE SI CELEBMIiI A
PREFETTURA l{, rCrPÂL DE DI,AS ESTRÂDÂs E rlAnIA IOSE DE AR/U,JO SILVA CUÍ{HÀ, PARA
PRo,tovER aLTERAçÕE5 Ao coNTRATo CoRRESPoNDENTE, DrscRr!,lrN DÂs ESTE ürsrRUttENTo
t,lA FORIiÂ ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado PREFEITT RA !,{nICIPÀL DE tXrAS ESTRATÁS - Rua
do Conércio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, CNPI ne O8.7a7.Oa2lOOO1-10, neste ato reprêsentada pela
Prefeita loyce Renally Felix Nunes de Figueiredo, Brasileira, Casada, Funcionaria Publica, residente ê
doniciliada na Fazêndâ São Francisco, 5N - Zona Rural - Duas Estradas - PB, CPF ne O,O-4O7.5O4-4O,
Carteira de Identidade ne 3.570.572 SSP, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado ÍlulRIA IOSE
DE ÀllÀUlo srlvÀ orHA - Rua r.tAscARENHÀs DE r.roRArs, 4o8, saLA 1o2 - riar{DAcaRu - roÃo pEssoa - pB, cNpl ne
06.LaL.O52lWa-98, doravante simplesrente CONTRATADO, objêtivândo promover alteração no contrato
original, decorente da Licitação l.lodalidade Pregão Eletrônico no O@OS|2O23, nos terflos do Processo de
Aditanento do Pnimeiro Âditivo ao contrato no Oog3gl2o23i observadas as disposiçôes contidas na legislação
pertinente e no referido instrumento contratual, conforme as cláusulas e condições seguintes:

cLÁusuLA pR .rErRA - m oBJEÍo m coÍ{TRATo:
O contrato ora aditado tem por objeto: Aquisiçõês parceladas de medi€amentos diversos de A a Z, utilizando
o banco de Dados da CI.IED (lista de preços náximos pemitidos para a venda de medicamentos disponibilizada)
através do site; <http: //antigo. anvisâ. gov. brlen_Us/listas-de-precos>, tipo de julgamento; [aior
percentual de desconto ofertado.

cúusulA sEclf,üra - DA lusrrFrcÂTrva:
A alteração contratual acima descrita, que será processada neste instrumento, justifica-se pela seguinte
ocorrência: Acrésclmo de valor.

cLít suLA TERCETRÀ - Do vÀLc{:
O acréscimo do valor inicial do contrato (R$ 276,800,00) é no percentual de 25X, equivalente a Rí
69.2@rU (Sêssêntâ e nove mil e duzentos reais).

cl/ílrsulÂ elnRTÀ - DÀs DrsmsrçôEs GERÂrs:
Contrato no 0@3012923, considerando que o presente instrumênto é pertinente e tornar-se-á ato jurídico
perfeito e eficaz, acrescentar-se-á o valor iniciaL do referido contrato no pencentual de 25X, nos ter os
do ant. 65, §1e, da Lei no 8.566/93 e suas alterações posteriores, que satisfaz a autoridade superior êm
ratificar o ato fegal, oportunamentê e previanente Justificado, finalizando em temo escrito e celebrado
unilateralnente entre as partes contratantes.
Subsistem firmes, inalterados e em pleno vigor todas ãs demais cIáusulas e condições estabelecidas no
contrato original.

E, por estarem de pfeno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 92 (duas) vias, o qual vai âssinado
pelas partes e por duas testemunhas.

TESTEMUNHAS

Duas Estradas - PB, 01 de Setembro de 2023.

PELO CONTRATÁNTE

CI8\, 3+q- \\\-Q\. ]OYCE RE ALLY FELIX iÂ.r{ES DE FIGjEIREDO

CPFt agà.4O7.5O4-4O

@0. o93 9&- í&, \N